
 
 

 

 

 
 

Università degli Studi di Sassari 
www.uniss.it 

tel. +39 079 228211 
protocollo@pec.uniss.it 

Piazza Università 21, 07100 Sassari 
P.IVA e C.F. 00196350904 

 

 

 
IL RETTORE 

 

VISTA la Legge 30 dicembre 2010, n. 240; 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Sassari emanato con Decreto Rettorale n. 2845 del 

7 dicembre 2011, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 298 del 23 dicembre 2011 (supplemento 

ordinario n. 275), e successive modifiche e integrazioni,  

VISTO il DD n. 104 del 02/02/2022 Bando PRIN 2022; 

VISTO il DD n. 1409 del 14/09/2022 Bando PRIN 2022 PNRR; 

VISTE le Linee guida per la rendicontazione destinate ai soggetti attuatori degli interventi del 

PNRR Italia di cui il Ministero dell'Università e della Ricerca è amministrazione titolare - M4C2 - 

Investimento 1.1 “Progetti di Ricerca di Rilevante Interesse Nazionale (PRIN)” – prot. n. 148 del 

08/02/2024; 

CONSIDERATO che sulla base di quanto previsto dalla Linee guida, l’avanzamento progettuale in 

termini di realizzazione intermedia (Bando PRIN 2022 PNRR) e finale (Bando PRIN 2022 e Bando 

PRIN 2022 PNRR) è attestato mediante la presentazione di relazioni tecnico-scientifiche 

predisposte, sulla base del format reso disponibile dal Ministero (All.1 - Linee guida), dal Soggetto 

Proponente (Principal Investigator - PI) e trasmesse al Ministero che le rende disponibili al 

competente Comitato di Valutazione, individuato dal CNVR per le valutazioni di competenza; 

CONSIDERATO che ciascuna relazione tecnico-scientifica, prima di essere trasmessa al 

Ministero, deve essere sottoposta alla valutazione di un apposito Comitato Tecnico Scientifico, 

istituito presso l’Ateneo/Ente/Istituzione del Principal Investigator; 

CONSIDERATO che il Comitato Tecnico Scientifico effettua un controllo sulle attività progettuali 

svolte indicate nelle relazioni tecnico-scientifiche, intermedie, ove previste, e finali al fine di 

attestare il concreto raggiungimento delle milestone e dei target associati al progetto; il rispetto del 

principio del DNSH e ambientale e i valori degli obiettivi intermedi conseguiti in linea con le 

tempistiche dettate dal cronoprogramma; 

VISTO il DR prot. n. 7845, rep. n. 259/2021, del 28/01/2021 con il quale è stata costituita la 

Commissione di Ateneo per gli Studi e la Ricerca composta dal Prorettore alla Ricerca 

(Presidente) e dai Referenti dei Comitati per la Ricerca dei Dipartimenti; 

VALUTATO che la Commissione di Ateneo per gli Studi e la Ricerca possiede le competenze 

scientifiche necessarie per l’espletamento dei compiti attribuiti al Comitato Tecnico Scientifico; 

VISTO il verbale della Commissione di Ateneo per gli Studi e la Ricerca prot. 34243, rep. 42/2024 

del 28/03/2024 nel quale i componenti esprimono concordanza sulla opportunità che la 

Commissione di Ateneo per gli Studi e la Ricerca assuma il ruolo di Comitato Tecnico Scientifico ai 

fini del Bando PRIN 2022 e del Bando PRIN 2022 PNRR; 

VISTO il DR prot. n. 35804, rep. n. 997/2024, del 04/04/2024 con il quale la Commissione di 

Ateneo per gli Studi e la Ricerca è stata incaricata di assumere il ruolo di Comitato Tecnico 

Scientifico (CTS) per gli adempimenti relativi ai Bandi PRIN 2022 e PRIN 2022 PNRR 

 



 
 

 

 

 
 

Università degli Studi di Sassari 
www.uniss.it 

tel. +39 079 228211 
protocollo@pec.uniss.it 

Piazza Università 21, 07100 Sassari 
P.IVA e C.F. 00196350904 

 

 

 
DECRETA 

Art. 1 – La Commissione di Ateneo per gli Studi e la Ricerca, incaricata con DR prot. n. 35804, rep. 

n. 997/2024, del 04/04/2024 di assumere il ruolo di Comitato Tecnico Scientifico (CTS) per gli 

adempimenti relativi ai Bandi PRIN 2022 e PRIN 2022 PNRR, è così composta: 

 

Pulina Giuseppe 
Prorettore alla Ricerca  
Presidente 

De Montis Andrea 
Referente del Comitato per la ricerca   
Dipartimento di Agraria 

Solci Margherita 
Referente del Comitato per la ricerca  
Dipartimento di Architettura, Design e Urbanistica 

Onida Pietro Paolo 
Referente del Comitato per la ricerca  
Dipartimento di Giurisprudenza 

Madeddu Giordano 
Referente del Comitato per la ricerca  
Dipartimento di Medicina, Chirurgia e Farmacia 

Scandura Massimo 
Referente del Comitato per la ricerca  
Dipartimento di Medicina Veterinaria 

Uzzau Sergio 
Referente del Comitato per la ricerca  
Dipartimento di Scienze Biomediche 

Casini Leonardo 
Referente del Comitato per la ricerca  
Dipartimento di Scienze Chimiche, Fisiche, Matematiche e 
Naturali 

Garroni Sebastiano 
Referente del Comitato per la ricerca  
Dipartimento di Scienze Chimiche, Fisiche, Matematiche e 
Naturali 

Antoci Angelo 
Referente del Comitato per la ricerca  
Dipartimento di Scienze Economiche e Aziendali 

Vargiu Andrea 
Referente del Comitato per la ricerca  
Dipartimento di Scienze Umanistiche e Sociali 

Marginesu Giovanni 
Referente del Comitato per la ricerca  
Dipartimento di Storia, Scienze dell'Uomo e della Formazione 

 

Art. 2 – La Commissione di Ateneo per gli Studi e la Ricerca nel ruolo di Comitato Tecnico 

Scientifico ha il compito di assolvere agli adempimenti previsti dalla documentazione ministeriale di 

riferimento dei Bandi PRIN 2022 e PRIN 2022 PNRR. 

 

 

IL RETTORE 
          Prof. Gavino Mariotti 


		2024-06-28T09:09:21+0200
	Gavino Mariotti




